
 
D.D.S. n.  4240/2024/SERVIZIO XII     del  12/12/2024 

 
 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
Regione Siciliana  

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro  
Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'Impiego, dell'orientamento, dei servizi e delle attività formative 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO XII  

 
Visto  lo Statuto della Regione Siciliana; 
Vista  la Legge Regionale 15 maggio 2000 n. 10; 
Visto  il D.P.R.S. 14 giugno 2016 n. 12 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 

dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui 
all’articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica del decreto del 
Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni.”; 

Visto  il Decreto del Presidente della Regione n. 442 del 13/02/2023 con il quale è stato conferito l’incarico 
di Dirigente Generale del Dipartimento Lavoro al Dott. Ettore Foti; 

Visto il D.D.G. n.1196 del 10/06/2022 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Lavoro 
conferisce alla D.ssa Salvatrice Rizzo l’incarico di Dirigente del Servizio XII Centro per l’Impiego 
di Palermo e Monreale del Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Orientamento, dei servizi e delle 
attività formative in base all’assetto organizzativo allegato al D.P. Reg. n.9/2022; 

Vista  la Legge n. 68 del 12 marzo 1999 "Norme per il diritto al lavoro dei disabili" e successive modifiche 
ed integrazioni; 

Visto  il Decreto Ministeriale n. 43 dell'11/03/2022 con il quale sono state adottate le "Linee guida in 
materia di collocamento mirato delle persone con disabilità"; 

Visto  il D.D.G. n. 823 del 07/04/2022 con il quale vengono adottate le "Linee di indirizzo regionali per la 
gestione uniforme delle procedure del collocamento mirato"; 

Considerato  che la procedura di avviamento al lavoro, come disposto dalle sopra citate Linee di indirizzo 
regionali, deve effettuarsi tramite "Chiamata per avviso pubblico"; 

Considerato  che in data 24/10/2024 questo Servizio ha pubblicato, sul portale SILAV, la chiamata per avviso 
pubblico n.81394, aperta dal 04/11/2024 al 14/11/2024, per l’avviamento al lavoro presso l’azienda 
UPMC Italy n.5 soggetti disabili di cui all’art.18 comma 2 della Legge 68/99 da adibire alle 
mansioni di: 
- n. 1  Esperto legale in imprese; 
- n. 1 Specialista della Gestione e del controllo nelle imprese private: 
- n. 1 Biologo/Biotecnologo junior per biologia molecolare; 
- n. 1  Tecnico sanitario di radiologia medica; 
- n. 1  Analista di sistema; 
e presso l’azienda Nuova Sport Car SpA per n. 1 soggetto disabile di cui all’art.1 della Legge 
68/99 da adibire alle mansioni di: 
- n. 1  Addetto al lavaggio di autoveicoli e moto; 

Viste  le candidature presentate da soggetti iscritti nell'elenco tenuto da questo Servizio di cui all’avviso 
sopra citato; 

Effettuati  i necessari controlli in ordine al possesso dei requisiti; 
Rilevato che  non è pervenuta alcuna candidatura in merito alle offerte di lavoro dell’Azienda UPMC ITALY, 

relativamente ai profili di: specialista della gestione e del controllo nelle imprese private, 
biologo/biotecnologo junior per biologia molecolare e tecnico sanitario di radiologia medica. 

Valutati  gli elementi che costituiscono i parametri per la determinazione del punteggio ed esaminate le 
risultanze degli accertamenti d'ufficio espletati, ai sensi dell'art. 71 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 
445, sui soggetti posti, nella graduatoria iniziale generata dalla piattaforma Silav, in posizione 
utile alla copertura dei posti disponibili; 

 



DECRETA 

Art.1 
Per le finalità e le motivazioni descritte in premessa, che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte, sono 
approvate le graduatorie provvisorie, che si allegano al presente decreto, relative alla chiamata per l’avviso pubblico 
n. 81394 del 24/10/2024, aperta dal 04/11/2024 al 14/11/2024, per l’avviamento al lavoro, presso l’azienda UPMC 
Italy n.5 soggetti disabili di cui all’art.18 della Legge 68/99 da adibire alle mansioni di:  

- n. 1  Esperto legale in imprese; 
- n. 1 Specialista della Gestione e del controllo nelle imprese private: 
- n. 1 Biologo/Biotecnologo junior per biologia molecolare; 
- n. 1  Tecnico sanitario di radiologia medica; 
- n. 1  Analista di sistema; 

e presso l’azienda Nuova Sport Car SpA per n. 1 soggetto disabile di cui all’art.1 della Legge 68/99 da adibire 
alle mansioni di: 

- n. 1  Addetto al lavaggio di autoveicoli e moto; 
 

Art. 2 
Le graduatorie, così formulate, avranno validità esclusivamente in relazione alla specifica occasione di lavoro di cui 
all'art. 8 Legge 68/99 e potranno essere utilizzate nel termine di sei mesi dall'approvazione per la sostituzione di 
soggetti avviati e non assunti o per i quali sia intervenuta la risoluzione del rapporto di lavoro; 

Art. 3 

I candidati posti in posizione utile all’avviamento al lavoro, in misura pari al numero dei posti da ricoprire, 
verranno inviati alla prova d’idoneità presso le aziende UPMC Italy e Nuova Sport Car spa, ai sensi del DPR 
246/97; 

Art. 4 

L'avviamento per i soggetti disabili di cui all’art. 8 della Legge 68/99, secondo l'ordine di graduatoria, sarà 
effettuato previa valutazione da parte del Comitato Tecnico per il sostegno dei disabili circa la compatibilità tra le 
residue capacità lavorative del candidato e le mansioni da svolgere; 

Art. 5 

In ottemperanza alle disposizioni in materia di protezione dei dati personali di cui al D. Lgs. 30 giugno 2003 n. 196, 
come modificato dal D. Lgs. 10 agosto 2018 n. 101, e delle linee guida per il trattamento dei dati personali effettuato 
da soggetti pubblici per finalità di pubblicazione e diffusione sul Web, i candidati sono identificati tramite il codice 
di iscrizione attribuito dal sistema all'atto della candidatura; 

Art. 6 

Ulteriori accertamenti in ordine alle dichiarazioni rilasciate dai candidati, utilmente inseriti nella graduatoria provvi-
soria, potranno essere disposti ove ne sussistessero le condizioni; 

Art. 7 

Eventuali osservazioni potranno essere presentate, entro 15 giorni dalla pubblicazione sul sito del Dipartimento La-
voro, esclusivamente al Servizio XII Centro per l'Impiego di Palermo e Monreale tramite PEC all'indirizzo 
cpi.pa@certmail.regione.sicilia.it corredati da documentazione probante. 
Scaduto tale termine, le graduatorie assumeranno carattere definitivo. 
Avverso le graduatorie definitive, gli interessati potranno produrre ricorso, esclusivamente, in via gerarchica o giu-
risdizionale; 

Art. 8 
Il presente decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento per la pubblicazione sul sito internet del 
Dipartimento Regionale Lavoro dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative, ai fini 
dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione dei contenuti ai sensi dell'art. 68, comma 5, della L.R. 12/08/2014 n. 
21 e ss.mm.ii..  
          

                 Il Dirigente del Servizio XII 
                      (D.ssa Salvatrice Rizzo) 

 
 

 
 



 
LEGGE 68/99 - GRADUATORIE PROVVISORIE AZIENDE PRIVATE 

 
Si rendono note le graduatorie provvisorie dell’avviso di chiamata n.81394 del 24/10/2024, già istruite dal Servizio 
XII Centro per l'Impiego di Palermo, per i profili di seguito riportati: 
 

 
 

ID AZIENDA QUALIFICA  N. 
POSTI  CAT.  TIPO  

CONTRATTO  
PRESENTAZIONE 

ISTANZE 

2195 UPMC Italy ESPERTO LEGALE IN IMPRESE 
(Cod. Istat 2.5.2.2.1.0.) 1 ART. 18 

TEMPO 
DETERMINATO 
TEMPO PIENO 

DAL 04/11/2024  
AL 14/11/2024 

2197 UPMC Italy 

SPECIALISTA DELLA 
GESTIONE E DEL CONTROLLO 

NELLE IMPRESE PRIVATE 
(Cod. Istat 2.5.1.2.0.) 

1 ART. 18 

TEMPO 
DETERMINATO 
TEMPO PIENO 

DAL 04/11/2024  
AL 14/11/2024 

2199 UPMC Italy 

BIOLOGO/BIOTECNOLOGO 
JUNIOR PER BIOLOGIA 

MOLECOLARE 
(Cod. Istat 2.6.2.2.1.0.) 

1 ART. 18 

TEMPO 
DETERMINATO 
TEMPO PIENO 

DAL 04/11/2024  
AL 14/11/2024 

2200 UPMC Italy 
TECNICO SANITARIO DI 
RADIOLOGIA MEDICA 

(Cod. Istat 3.2.1.3.3.) 
1 ART. 18 

TEMPO 
DETERMINATO 
TEMPO PIENO 

DAL 04/11/2024  
AL 14/11/2024 

2201 UPMC Italy ANALISTA DI SISTEMA 
(Cod. Istat 2.1.1.4.2.2) 1 ART. 18 

TEMPO 
DETERMINATO 
TEMPO PIENO 

DAL 04/11/2024  
AL 14/11/2024 

2203 Nuova Sport 
Car S.p.A. 

ADDETTO AL LAVAGGIO DI 
AUTOVEICOLI E MOTO 

(Cod. Istat 8.1.4.4.0.1) 
1 ART. 8 

TEMPO 
DETERMINATO 
TEMPO PIENO 

DAL 04/11/2024 
 AL 14/11/2024 

 
 

Gli Utenti potranno riconoscersi dal codice univoco assegnato dal sistema in fase di partecipazione alla singola 
chiamata ed il punteggio complessivo è stato elaborato in base alle dichiarazioni rese in quella sede ed eventualmente 
variato a seguito di accertamenti. 
 

GRADUATORIE PROVVISORIE AVVIABILI 



ID 2201

Posto Codice Iscrizione
Punti Base    

DPR 246/97

Data Anzianità 

L.68/99

Punti 

Anzianità 

L.68/99     (+)

Punti 

Carico 

Familiare   

(‐)

Punti Reddito 

(+)

Data Anzianità 

D.Lgs.150/15
Totale Punti

1 37169192046832112024 1000 11/07/2012 291 0 216 25/05/2018 1507

ID 2195

Posto Codice Iscrizione
Punti Base    

DPR 246/97

Data Anzianità 

L.68/99

Punti 

Anzianità 

L.68/99     (+)

Punti 

Carico 

Familiare   

(‐)

Punti Reddito 

(+)

Data Anzianità 

D.Lgs.150/15
Totale Punti

ID 2195

1 3695019241881223112024

ELENCO ESCLUSI

MANCANZA REQUISITO

UPMC ITALY SRL ‐ ISMETT ‐ Esperto legale ‐ Art. 18 L.68/99

UPMC ITALY SRL ‐ ISMETT ‐ Analista di sistema ‐ Art. 18 L.68/99



ID 2195

Posto Codice Iscrizione

Punti Base  

DPR 

246/97

Data 

Anzianità 

L.68/99

Punti 

Anzianità 

L.68/99     

(+)

Punti 

Carico 

Familiare   

(‐)

Punti 

Reddito    

(+)

Punti 

Invalidità  

(‐)

Data 

Anzianità 

D.Lgs.150/15

Totale 

Punti

1 3698719191164821112024 1000 12/10/2004 198 0 0 20 25/10/2019 1178

2 3663919192413587112024 1000 03/09/2004 197 0 0 3.5 31/03/2011 1193.5

3 36861191950968112024 1000 06/03/2013 299 0 0 20 12/11/2012 1279

4 368091919917808112024 1000 17/07/2023 423 36 0 20 28/10/2013 1367

5 368741919984721112024 1000 27/01/2022 405 0 0 7.5 11/09/2020 1397.5

6 367201919564416112024 1000 17/09/2024 437 24 12 20 16/09/2024 1405

7 366581919112647112024 1000 21/02/2018 358 12 96 16 04/03/2014 1426

8 3718619191463043112024 1000 09/09/2024 437 0 0 7.5 29/11/2022 1429.5

9 367481919669633112024 1000 29/10/2024 438 0 0 7.5 21/02/2023 1430.5

10 3668519192134205112024 1000 07/03/2024 431 0 12 11.5 04/10/2024 1431.5

11 3668119191434770112024 1000 16/01/2024 429 0 36 20 15/01/2024 1445

12 370931919869950112024 1000 17/06/2021 398 0 60 7.5 09/07/2024 1450,50

13 3671219191720444112024 1000 09/09/2024 437 24 192 7.5 04/09/2024 1597.5

14 366821919333579112024 1000 02/05/2018 361 0 4320 20 05/03/2003 5661

NUOVA SPORT CAR SPA ‐ ADDETTO AL LAVAGGIO DI AUTOVEICOLI E MOTO ‐ ART 8 L.68/99


	REPUBBLICA ITALIANA
	Regione Siciliana

		2024-12-12T17:03:38+0100
	SALVATRICE RIZZO




